

DGE SELSKABERNE A/S

Langhøjvej 1 f
8381 Tilst

Årsrapport
1. juni 2017 - 31. maj 2018

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

31/10/2018

Jesper Jungersen
Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	5
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	6
--------------------------------	---

Resultatopgørelse	7
-------------------------	---

Balance	8
---------------	---

Egenkapitalopgørelse	10
----------------------------	----

Noter	11
-------------	----

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden DGE SELSKABERNE A/S
Langhøjvej 1 f
8381 Tilst

CVR-nr: 87182614
Regnskabsår: 01/06/2017 - 31/05/2018

Bankforbindelse Jyske Bank
Sct. Mathias Gade 21
8800 Viborg
DK Danmark

Ledespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2017/2018 for DGE Selskaberne A/S (tidligere Danner Gården A/S)

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig. Årsrapporten giver efter vor opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver og passiver, finansielle stilling samt resultat,

Selskabet opfylder betingelserne for ikke at blive revideret.

Vi indstiller årsrapporten til generalforsamlingens godkendelse.

True, den 29/10/2018

Direktion

Jesper Jungersen

Bestyrelse

Sonja Skall

Maja Bliksted Skall

Jesper Jungersen

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at være moderselskab

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i selskabets økonomiske forhold er uændrede i forhold til tidligere år.

Begivenheder efter regnskabsafslutning

Der er ikke indtruffet væsentlige hændelser efter regnskabsårets udløb, der har indflydelse på årets resultat.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for Regnskabsklasse B. Der er foretaget tilvalg af enkelte regler i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidlige år.

Resultatopgørelse:

Resultatopgørelsen er opstillet artsopdelt,

Indtægtskriterium:

Indtægter og omkostninger er periodiseret således, at de dækker perioden frem til regnskabsårets udløb.

Finansielle poster:

Finansielle indtægter og omkostninger inkluderer renter, kursreguleringer af værdipapirer samt tillæg og godgørelser under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat:

Årets skat består af årets aktuelle skat samt ændringer i årets udskudte skat. Ved beregningen er anvendt en skatteprocent på 22.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne selskaber.

Balance

Finansielle anlægsaktiver:

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder er indregnet til andelen i de respektive virksomheders regnskabsmæssige indre værdi på balancedagen efter den indre værdis metode.

I resultatopgørelsen medtages moderselskabets andel af de tilknyttede virksomheders resultat. Ændringer i de tilknyttede virksomheders egenkapital reguleres årligt og hensættes som "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under genkapitalen.

Øvrige værdipapirer og andre kapitalandele er indregnet til dagsværdi på balancedagen. Hvor det ikke er muligt at opgøre dagsværdi, indregnes værdipapirer og andre kapitalandele til kostpris. Såvel realiserede som urealiserede kursreguleringer er indregnet i resultatopgørelsen.

Tilgodehavender:

Tilgodehavender måles til nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

Udbytte:

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser:

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattenæssige underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Gældforpligtelser i øvrigt:

Øvrige gældforpligtelser måles til nominel restgæld.

Resultatopgørelse 1. jun. 2017 - 31. maj 2018

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Eksterne omkostninger		-18.847	-22.426
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		3.093.695	2.683.815
Bruttoresultat		3.074.848	2.661.389
Resultat af ordinær primær drift		3.074.848	2.661.389
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder			2.683.815
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		245.537	182.915
Andre finansielle indtægter		1.192.943	735.170
Øvrige finansielle omkostninger	1	-635.721	-1.021.889
Ordinært resultat før skat		3.877.607	2.557.585
Skat af årets resultat		74.779	23.611
Årets resultat		3.952.386	2.581.196
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		3.952.386	2.581.196
I alt		3.952.386	2.581.196

Balance 31. maj 2018

Aktiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		54.287.942	51.642.842
Andre værdipapirer og kapitalandele		15.324.536	11.073.803
Finansielle anlægsaktiver i alt		69.612.478	62.716.645
Anlægsaktiver i alt		69.612.478	62.716.645
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		65.000	65.000
Tilgodehavende skat		232.018	108.241
Andre tilgodehavender		482.782	0
Tilgodehavender i alt		779.800	173.241
Likvide beholdninger		179.193	2.275
Omsætningsaktiver i alt		958.993	175.516
Aktiver i alt		70.571.471	62.892.161

Balance 31. maj 2018

Passiver

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
Registreret kapital mv.		20.000.000	20.000.000
Overført resultat		30.588.465	26.592.793
Egenkapital i alt		50.588.465	46.592.793
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	36.969
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		19.242.228	15.906.499
Skyldig selskabsskat		740.778	355.900
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		19.983.006	16.299.368
Gældsforpligtelser i alt		19.983.006	16.299.368
Passiver i alt		70.571.471	62.892.161

Egenkapitalopgørelse 1. jun. 2017 - 31. maj 2018

	Registreret kapital mv. kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital, primo	20.000.000	26.636.079	46.636.079
Betalt udbytte	0	0	0
Årets resultat	0	3.952.386	3.952.386
Egenkapital, ultimo	20.000.000	30.588.465	50.588.465

Noter

1. Øvrige finansielle omkostninger

Dækker renter på mellemregning med administrationselskab.